REQUERIMENTO Nº 61/2023

Requer que seja enviado ofício ao Exmo. Sr.
Prefeito, solicitando arborização da área da
calçada da Escola Xavier Júnior, neste município.
.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 130 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Bananeiras, requeiro  envio de solicitação ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando
arborização da área da calçada da Escola Xavier Júnior, neste município.

JUSTIFICATIVA

A arborização urbana exerce inúmeras funções ambientais e

socioambientais, dentre elas a manutenção e ampliação das áreas verdes
urbanas, bem como, fornecer abrigo (sombra), principalmente as crianças e
adolescentes, alunos do referido educandário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bananeiras, 16 de agosto de 2023.

       Antonio Marques Batista

    Vereador MDB

		2023-08-16T11:28:11-0300